

25 listopada obchodzony jest od 2002 roku Światowy Dzień Pluszowego Misia.

Historia tej maskotki rozpoczęła się w 1902 roku, kiedy to prezydent Stanów Zjednoczonych, Theodore Roosevelt, będąc na polowaniu, sprzeciwił się zabiciu młodego niedźwiadka. Świadkiem tego wydarzenia był pewien dziennikarz, który utrwalił sytuację na rysunku wydrukowanym w gazecie.

Właściciel sklepu z zabawkami przeczytał gazetę, wpadł na pomysł produkcji pluszowych misiów, które sprzedają się świetnie do dzisiaj. Niedźwiadek stał się również bohaterem wielu książek, filmów, dobranocek. W naszej szkole również pamiętano o Światowym dniu Pluszowego Misia



Bajka o misiu Wojtusiu i osiołku Rafałku

Spotkał się miś Wojtuś z osiołkiem Rafałkiem. Miś Wojtuś był grzeczny, Rafałek - nie całkiem.

Miś pytał:

- Przepraszam, czy bawić się zechcesz?

A tamten:

- Ech, nie chcę!...

Miś Wojtuś namawiał, tłumaczył, zapraszał.

Osiołek go tracił i nie rzekł: przepraszam.

Niedbale oglądał swe czarne kopytko.

Osiołku, to brzydko!

Mijały godziny, mijały dni całe i urósł miś Wojtuś, i urósł Rafałek.

Miś zmężniał, wyrosły mu ostre pazury, spoglądał inaczej: nie z dołu, lecz z góry...

Osiołek pochrząkał i rzecze do misia:

- Mój misiu, chcesz może zabawić się dzisiaj?

Ja ręczę, że chwile będziemy mieć miłe. Przepraszam, że kiedyś cię nogą trąciłem.

Lecz miś już odchodził i wołał z daleka:

- Gdy rzec chcesz: przepraszam - mów zaraz, nie zwlekaj!

Dziś grzeczny się stałeś, bo słabszym się czujesz. Za takie „przepraszam” ja pięknie dziękuję!

Nasza świetlica

Pod koniec listopada ogłoszone zostaną wyniki konkursu plastycznego pt. „Dary jesieni”. W grudniu uczniowie szkoły będą mogli wykazać się w konkursie plastycznym „Zima”.

W listopadzie bierzemy udział w XVII Wojewódzkim Konkursie Plastycznym pt. „Moi Przyjaciele” organizowanym przez Regionalny Ośrodek Kultury, Miejskiej Galerii w Częstochowie.

W Konkursie plastycznym zorganizowanym przez Szkołę Podstawowa nr 8 w Świętochłowicach, nasz kolega **Michał Pawlus zajął 3 miejsce-Gratulujemy.**

4

Gazetkę redagują: klasy IV, V, I z opiekunami G Bartusek, A Kowalska, M Lipska.

Echo Dziesiątki

Nr 63. XI 2013 r.

1 listopada pamiętaliśmy o wszystkich, którzy

(Ciąg dalszy na stronie 2)



11 listopada Narodowe Święto Niepodległości

(Ciąg dalszy na stronie 2)



Andrzejki (znane też jako *Jędrzejki* lub *Jędrzejówki*) – wieczór wróżb odprawianych w nocy z 29 na 30 listopada, (Ciąg dalszy na stronie 2)

Wiadomości szkolne

21 listopada 2013 roku odbędzie się zebranie z rodzicami, które poprzedzi prezentacja jak dbać o higienę osobistą oraz pogadanka połączona z pokazem i degustacją „zdrowe odżywianie dzieci w wieku szkolnym”.

25 listopada 2013r. o godz. 10⁰⁰ uczniowie szkoły spotkają się z Policją. Spotkanie to będzie pierwszym z cyklu spotkań Policji z uczniami, rodzicami. Tematem pierwszego spotkania będzie bezpieczeństwo dzieci w szkole i poza szkołą.

18 listopada 2013 roku uczniowie naszej szkoły pojadą do chaty w Bojkowie w ramach obchodzonego od wielu lat Dnia Śląskiego -relacja z obchodów w następnym numerze gazetki.

1

(Ciąg dalszy ze strony 1)

odeszli.

Uczniowie naszej szkoły opiekują się mogiłami ludzi zasłużonych dla miasta. Porządkują groby oraz składają własnoręcznie wykonane na zajęciach socjoterapeutycznych stroiki, zapalają znicze. W tym roku szkolnym odeszli od nas uczniowie Kasia i Tomek oraz były długoletni dyrektor Henryk Żak. Również na ich grobach złożyliśmy kwiaty i zapaliliśmy znicze. Cześć ich pamięci.

(Ciąg dalszy ze strony 1)

Święto Niepodległości jest najważniejszym polskim świętem narodowym.

11 listopada 1918 roku po 123 latach niewoli Polska odzyskała niepodległość. Po latach rozbiorów, dokonanych przez Austrię, Prusy i Rosję w latach 1772-1795, powstaniach narodowych (Listopadowym 1830 i Styczniowym 1863), zmaganiach na różnych frontach, Polacy dzięki niezłomności, patriotyzmowi i bohaterstwu wywalczyli wolność. Ogromną rolę w odzyskaniu niepodległości odegrał pierwszy marszałek Polski – Józef Piłsudski. Dzień 11 listopada ustanowiono świętem narodowym w 1937 roku. Od roku 1939 do 1989 obchodzenie tego święta było zakazane. Po upadku rządów komunistycznych nabrało szczególnego znaczenia i jest dniem wolnym od pracy.

(Ciąg dalszy ze strony 1)

w wigilie św Andrzeja, patrona Szkocji, Rosji, Grecji. Niegdyś wróżby andrzejkowe miały charakter wyłącznie matrymonialny i przeznaczone były dla niezamężnych dziewcząt (męskim odpowiednikiem andrzejek były katarzynki). Początkowo andrzejki traktowano bardzo poważnie, a wróżby odprawiano tylko indywidualnie, w odosobnieniu; w czasach późniejszych przybrały formę zbiorową, organizowaną w grupach rówieśniczych panien na wydaniu, zaś współcześnie przekształciły się w niezobowiązującą zabawę gromadzącą młodzież obojga płci. W tym dniu w świetlicy szkolnej odbędzie się dyskoteka połączona z wróżbami

Konkursy szkolne

W miesiącu grudniu rozpocznie się konkurs „Czysta klasa, czysty uczeń” - regulamin konkursu będzie wywieszony w gablocie szkolnej.

Nasza szkoła przystąpiła do konkursu plastyczno-technicznego pt. „Anioły Są Takie” organizowanego przez ZSS nr 38 w Zabrze. – konsultantem konkursu w naszej szkole jest Pani A. Kowalska.

W szkole prowadzone jest badanie „Czy jesteśmy życzliwi” wyniki przeprowadzonej ankiety ogłosimy w numerze grudniowym gazetki oraz zamieścimy w gablocie na parterze szkoły.

21 listopada Światowy Dzień Życzliwości i Pozdrowień

Pomysł święta narodził się w 1973 roku pod nazwą World Hello Day w Stanach Zjednoczonych. Warto przyłączyć się do tego święta, przestać sobie pozdrowienia, albo najwyczejniej być miłym, uśmiechniętym, pełnym życzliwości nie tylko tego dnia, ale przez cały rok.

Uprzejmość zawsze jest na miejscu.

Co to jest życzliwość?

Życzliwość to:

- uśmiech, ciepłe spojrzenie, kilka drobnych słów
- pragnienie tego tylko co najbardziej pomyślnie dla mnie i dla innych
- troska o siebie i troska o innych
- odczuwanie wdzięczności za to wszystko co nas spotyka
- brak żądań i oczekiwań
- akceptowanie siebie i innych takimi jakimi jesteśmy
- pełna odpowiedzialność za myśli, słowa i czyny
- uczucie radości i spełnienia



Życzliwości nigdy nie za wiele

W dzień powszedni

I w niedzielę

Bądź życzliwym

Życzliwą bądź

W szkole

W pracy

W domu

W rodzinie

I w kościele

Bo życzliwości nigdy nie za wiele.



Znajdź się wśród życzliwych